
令和４年６月 

ご利用の皆様へ 

価格改定のおしらせ 

 

協同組合 新居浜給食センター 

０８９７－３４－３４３４ 

 平素より、当センターをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

皆様に『安心・安全・安定』を理念としてご利用頂いております、給食弁当に

つきまして、原材料単価、光熱費、配達用燃料費等の高騰を受け、センター内

で、経費削減等を続けてまいりましたが、価格高騰は自助努力の範囲を超え、

８年間据え置いた現状単価でのご提供が困難な状況となりました。 

 また、ＳＤＧｓの観点より、食材廃棄ロスの低減のため、提供食種の集約を

お願いする所存です。 

ご利用いただいております皆様におかれましては、大変ご迷惑をおかけいたし

ますが、何卒ご理解を賜り引き続きましてご利用をお願い申しあげます。 

  

記 

 

 現価格（円） 新価格（円） 

組合員 非組合員 組合員 非組合員 

ビジネス弁当 400 410 460 470 

 〃 主食大食 415 425 480 490 

 〃 副食のみ 320 330 380 390 

ヘルシー弁当 400 410 460 470 

 

食材廃棄ロスを極力削減するため、見込製造・当日受注による余剰生産での廃

棄を減らすため、受注数量のより少ない「ヘルシー弁当」は、前日正午までの

予約生産といたします。 

 

変更は令和４年８月１日から実施させて頂きます。 

 

今後も『安全・安心・安定』をセンター理念とし、皆様に安心してご利用頂け

るよう努めて参りますので、事情ご理解賜り、変わらぬご利用を、お願い申し

上げます。 

以上   

 


